
CUENTA PÚBLICA 2020
RESUMEN ECONÓMICO ADMINISTRATIVO DE LAS ENTIDADES DE CONTROL INDIRECTO1/

06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
 (PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN

SERVICIOS
PERSONALES

GASTO DE
OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE

CORRIENTE

PENSIONES Y
JUBILACIONES

SUMA INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓNSUMA

DENOMINACIÓN2/ TOTAL

5,351,721,394 2,851,721,394 995,172,553 925,973,534 605,874,365 324,700,942 2,500,000,000 2,500,000,000TOTAL APROBADO

25,341,796,055 1,866,296,055 960,353,558 605,894,713 77,072,817 222,974,968 23,475,500,000 23,475,500,000TOTAL MODIFICADO

25,341,796,055 1,866,296,055 960,353,558 605,894,713 77,072,817 222,974,968 23,475,500,000 23,475,500,000TOTAL DEVENGADO

25,341,796,055 1,866,296,055 960,353,558 605,894,713 77,072,817 222,974,968 23,475,500,000 23,475,500,000TOTAL EJERCICIO

G0N Banco Nacional de Comercio Exterior, S.N.C.

Aprobado

4,108,000,000 4,108,000,000 4,108,000,000Modificado

4,108,000,000 4,108,000,000 4,108,000,000Devengado

4,108,000,000 4,108,000,000 4,108,000,000Ejercicio

G1C Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos, S.N.C.

Aprobado

6,000,000,000 6,000,000,000 6,000,000,000Modificado

6,000,000,000 6,000,000,000 6,000,000,000Devengado

6,000,000,000 6,000,000,000 6,000,000,000Ejercicio

G3A Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los
Usuarios de Servicios Financieros

585,570,218 585,570,218 442,139,899 137,039,698 6,390,621Aprobado

518,005,100 518,005,100 399,856,819 100,129,031 18,019,250Modificado

518,005,100 518,005,100 399,856,819 100,129,031 18,019,250Devengado

518,005,100 518,005,100 399,856,819 100,129,031 18,019,250Ejercicio

GSA Agroasemex, S.A.

605,874,365 605,874,365 605,874,365Aprobado

77,072,817 77,072,817 77,072,817Modificado

77,072,817 77,072,817 77,072,817Devengado

77,072,817 77,072,817 77,072,817Ejercicio

HAN Financiera Nacional de Desarrollo Agropecuario, Rural,
Forestal y Pesquero

2,500,000,000 2,500,000,000 2,500,000,000Aprobado

577,500,000 577,500,000 577,500,000Modificado

577,500,000 577,500,000 577,500,000Devengado

577,500,000 577,500,000 577,500,000Ejercicio

HIU Nacional Financiera, S.N.C.

Aprobado

7,290,000,000 7,290,000,000 7,290,000,000Modificado

7,290,000,000 7,290,000,000 7,290,000,000Devengado

7,290,000,000 7,290,000,000 7,290,000,000Ejercicio

HJO Banco del Bienestar, S.N.C., I.B.D.

476,633,950 476,633,950 476,633,950Aprobado

5,685,462,855 185,462,855 185,462,855 5,500,000,000 5,500,000,000Modificado

5,685,462,855 185,462,855 185,462,855 5,500,000,000 5,500,000,000Devengado

5,685,462,855 185,462,855 185,462,855 5,500,000,000 5,500,000,000Ejercicio
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HJY Lotería Nacional

Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

HKA Instituto para Devolver al Pueblo lo Robado

1,183,642,861 1,183,642,861 553,032,654 312,299,886 318,310,321Aprobado

1,085,755,284 1,085,755,284 560,496,739 320,302,827 204,955,718Modificado

1,085,755,284 1,085,755,284 560,496,739 320,302,827 204,955,718Devengado

1,085,755,284 1,085,755,284 560,496,739 320,302,827 204,955,718Ejercicio

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ El rubro de Ejercicio incluye Presupuesto Pagado y ADEFAS.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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